#
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

xs,v-lp/-.//Z
Иркутск

О взаимодействии с региональным отделением
Общеросспйского общественно-государственного двиiкения дстей lt

молодежи <<,.Щвижение первых> Иркутской области

В соответствии со статьей б Федераlrьного закона от 14 июля 2022 rода
Ns 26l-ФЗ <О российском движении детей и молодежи)), в целях воспитания

гармонично развитой и социально ответственной личности на основе

духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации,

исторических и национальных традиций, в рамках формирования единого

воспитательногО пространства на территориИ Иркутской области,

руководствуясь статьей 2l Устава Иркутской области, статьей 13 Закона

Йркутской области от 12 января 2010 года ]ф l -оз <О правовых актах Ирr(утской

обоuar" и правотворческой деятельности в Иркутской области11, Положением о

министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от |4 декабря 2020 года

Ns 1043-пп:
l, Руководителям структурных подразделений минисr,ерства

образованиЯ Иркутской области, государственных образовательных

организаций:
обеспечить взаимодействие с регион,lльным и местными

отделениями Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи uД"r*.rrr. первых) Иркутской области (далее -,,Щвижение)

в рамкаХ реализации ,rnu*ru рuЪоrы министерства образования Иркутской

области, кшIендарныХ планоВ воспитательноЙ работы образовательных

организаций;
оказывать содействие в рarзработке и реализации мероприятии

.Щвижения.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципаJIьных образований Иркутской области, осуществляющих управление

в сфере образования, руководителям му}tиципilпьных, частIIых

образовательных организаций:

оргаЕизовать взаимодействие с Движением в рамках ре.чIизации
плана работы муниципальЕого органа управления образованием, кi}лендарных
планов воспитательной работы образовательных организаций;

оказывать содействие в разработке и реаJIизации мероttрия,t,ий

.Щвижен ия.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

минисm обоазования
Иркутскои ооJIасти М.А. ПарфсIlов